
 
 
 
 
 

 

ADENDA No. 1 A LA INVITACIÓN ABIERTA No. 004 DE 2025 

 

  
1 

CONTRATACIÓN DE INTERVENTORÍA DE OBRA AL CONTRATO 

DE OBRA No. 181-02-2025  

 

El FONDO DE DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR – FODESEP, mediante la 

presente adenda No. 1 a la invitación abierta No. 004 de 2025, resuelve sobre la modificación 

del plazo para subsanación de requisitos formales no esenciales y ajuste del cronograma del 

proceso.  

CONSIDERACIONES: 

1. Que mediante Invitación Abierta No. 004 de 2025, FODESEP convocó a los interesados para 

la contratación de interventoría de obra civil destinada en recibir propuestas para contratar la 

interventoría, integral, técnica, administrativa, financiera, contable, ambiental social y jurídica 

al contrato de obra No 181-02-2025 cuyo objeto es la adecuación de la FASE 1 del inmueble 

ubicado en la Carrera 5 # 11 - 43 de la ciudad de Bogotá, de propiedad de la Universidad 

Pedagógica Nacional (UPN), con matrícula inmobiliaria No. 50C-36618, que comprenden 

actividades preliminares de levantamiento topográfico, componente estructural de obra, 

componente arquitectónico, estudio de sanidad de maderas y cubierta de inmueble, redes y 

presupuesto de obra, incluyendo lo dispuesto en el Reglamento Colombiano de Construcción 

Sismo Resistente – NSR-10, y demás disposiciones aplicables vigentes. 

2. Que, conforme a los términos de referencia, la apertura de la recepción de propuestas se 

realizó el día 10 de diciembre de 2025 y el cierre el de noviembre de 2025 a las 16:00 horas. 

3. Que la apertura de sobres y verificación documental se efectuó el día 17 de diciembre de 

2025, identificándose la necesidad de modificar el plazo para la subsanación de requisitos 

formales, por parte de los proponentes, el envío de la evaluación a los proponentes, el término 

para presentar observaciones y la fecha de adjudicación. 



 
 
 
 
 

 

ADENDA No. 1 A LA INVITACIÓN ABIERTA No. 004 DE 2025 

 

  
2 

4. Que para garantizar a los proponentes el plazo para la subsanación de requisitos formales 

otorgado en la invitación abierta y proceder con él envió de la evaluación y posterior 

adjudicación y cierre del proceso, se modificará el cronograma.  

De conformidad con lo previamente expuesto entidad: 

 

RESUELVE: 

PRIMERO. Modificar el cronograma. El cronograma quedará de la siguiente manera: 

 

 

               ACTIVIDAD  FECHA LUGAR 

1. PUBLICACIÓN TÉRMINOS DE 

REFERENCIA  

 10 DE DICIEMBRE DE 2025 https://fodesep.gov.co/portal/convocatorias/ 

 

2. PLAZO PARA PRESENTAR 

PROPUESTAS                 

HASTA EL 16 DE DICIEMBRE DE 

2025. HORA DE CIERRE: 3:00 PM  
Calle 57 No. 8B-05 Int. 32 – 34 Bogotá D.C. 

 

3. APERTURA DE SOBRES Y 
VERIFICACIÓN DE LAS 

OFERTAS 

17 DE DICIEMBRE DE 2025  COMITÉ EVALUADOR -FODESEP 

4. TÉRMINO PARA SUBSANAR   HASTA EL 22 DE DICIEMBRE DE 

2025 A LAS 3 PM 

Correo electrónico del PROPONENTE 

5. EVALUACIÓN Y ENVIO DE LA 

EVALUACIÓN 

24 DE DICIEMBRE DE 2025 Correo del PROPONENTE 

6. ADJUDICACIÓN DE LA 
INVITACIÓN Y SUSCRIPCIÓN 

DEL CONTRATO 

26 DE DICIEMBRE DE 2025 Correo electrónico de los proponentes. 

https://fodesep.gov.co/portal/convocatorias/


 
 
 
 
 

 

ADENDA No. 1 A LA INVITACIÓN ABIERTA No. 004 DE 2025 

 

  
3 

 

SEGUNDO. Las demás disposiciones contenidas en la Invitación Abierta No. 004 de 2025 

permanecen vigentes y sin modificación. 

En Bogotá D.C., a los dieciocho (19) días del mes de diciembre de dos mil veinticinco (2025). 

 

 

 

 

ANDRÉS EDUARDO VÁSQUEZ PLAZAS 

Representante Legal  

FODESEP 

 
 

Proyecto: Mónica Fernanda Alvarado García/ Contratista - Gestión jurídica y Contractual de proyectos 

Revisó: Andrea Tatiana Niño Guarin/ secretaria general 

Aprobó: Andrea Tatiana Niño Guarin/ secretaria general 


